

Dijla &Furat Development &Investment Bank (Private)

مصرف دجلة والفرات للتنمية والاستثمار (مساهمة خاصة)

Sector	Banks	المصارف	القطاع :
Code:	BDFD	نهرين	الرمز المختصر :
ISIN :	IQ000A1CXJE0	IQ000A1CXJE0	التقييم الدولي :
Address:	Baghdad / Hai Al- Wahda /Salman Faeq street Sec(904)/Building (3)	بغداد / حي الوحدة/ شارع سلمان فائق /محلة(904) عمارة (3)	العنوان :
Phone:	(+964) 7809165076	(+964) 7809165076	الهاتف:
Email:	dfdibank@yahoo.com	dfdibank@yahoo.com	البريد الإلكتروني :
Website :	www.dfdi-bank.com	www.dfdi-bank.com	الموقع الإلكتروني :
Company Activity:	<p>ممارسة كافة الاعمال المصرفية بما يتسجم مع الشريعة الاسلامية من فتح الحسابات والاعتمادات المستندية والحوالات والادخار واعمال الصيرفة والتحويل الخارجي</p> <p>The practice of various banking activities which suitable with Islamic Law from the opening of current accounts, and letter of credit , saving ,working exchange, foreign transfer</p>		
Establishing Date:	24/08/2005	2005/08/24	تاريخ التأسيس :
Establishing Capital	25,000,000,000	25,000,000,000	رأس المال التأسيسي :
Listing Date:	11/05/2010	2010/05/11	تاريخ الادرار :
Capital at Listing	50,000,000,000	50,000,000,000	رأس المال الادرار :
Executive Director:	Farazdak Abdul Razak Hussein	فرزداق عبد الرزاق حسين	المدير المفوض :
Auditor :	Sadi Noman Hamed Al-Ani	سعدى نعمان حمد العاني	مراقب الحسابات:
Participants Ratio:	Private 100%	مساهمة خاصة 100%	نسبة المساهمة :
listed Capital as 31/12/2016 :	112.000.000.000	112,000,000,000	رأس المال المدرج في 2016/12/31 :

Financial Ratio	2015	2014	2013	2012	2011	النسب المالية
Share Turn over Ratio	0.28	66.68	—	—	3.42	نسبة دوران السهم (%)
Earning pershare (ID)	0.450	0.010	0.050	0.071	0.108	العائد على السهم (دينار)
Ownership Rate(%)	47.63	42.88	39.48	30.84	20.99	نسبة الملكية(%)
Interest Repetition	0.60	66.00	—	—	7.87	مكرر الارباح
Trading Rate	1.80	1.59	1.50	1.34	1.16	نسبة التداول(مرة)
Book Value (ID)	1.572	1.182	1.206	1.154	1.147	القيمة الدفترية (دينار)
Working Capital	146,472,490,610	93,101,384,619	93,136,465,354	88,090,430,813	34,072,322,065	رأس المال العامل
Market Capitalization(million)	28620	66000	42500	42500	42500	القيمة السوقية (مليون)
Profit Distributed (%)	—	—	—	6%	8%	نسبة الارباح الموزعة
Trading Statements	2015	2014	2013	2012	2011	مؤشرات التداول
No.of Traded Shares	299,055,117	66,684,733,178	Not Traded	Not Traded	1,710,165,438	عدد الاسهم المتداولة
Trading Volume	102,999,623	45,338,697,747	Not Traded	Not Traded	1,543,638,809	القيمة المتداولة
Annual Closing price	0.270	0.660	Not Traded	Not Traded	0.850	سعر الاغلاق السنوي
Annual Average price	0.340	0.680	Not Traded	Not Traded	0.900	معدل السعر السنوي
highest price	0.710	0.820	Not Traded	Not Traded	1.050	اعلى سعر نفذ
lowest price	0.270	0.590	Not Traded	Not Traded	0.700	اننى سعر نفذ

Dijla & Furat Development & Investment Bank (Private)

مصرف دجلة والفرات للتنمية والاستثمار (مساهمة خاصة)

Financial Year 31 December

Currency : Iraqi Dinars

العملة : الدينار العراقي

السنة المالية 31 ديسمبر

Balance Sheet		الميزانية العامة				
	2015	2014	2013	2012	2011	
Current Assets						الموجودات المتداولة
Cash	27,335,330,046	21,035,855,194	21,898,240,355	69,834,922,575	67,738,213,004	التقود (في الصندوق و لدى المصارف)
Investment	—	—	—	—	34,526,406,927	الاستثمارات
Monetary Credit	238,829,898,053	162,812,440,966	184,008,321,502	207,783,132,996	44,033,089,867	الائتمان النقدي
Debitors	63,476,314,248	66,759,050,149	72,168,336,580	69,363,107,350	103,577,182,599	المدينون
Total Current Assets	329,641,542,347	250,607,346,309	278,074,898,437	346,981,162,921	249,874,891,397	مجموع الموجودات المتداولة
Fixed Assets						الموجودات الثابتة
At Book Value	17,032,279,428	19,084,786,021	25,322,869,803	25,810,232,169	22,268,287,416	الموجودات الثابتة
Deferred revenue	125,520,708	163,950,260	254,198,604	299,185,097	336,206,928	نفقات ايرادية مؤجلة
projects under execution	2,982,090,570	5,889,031,500	1,924,590,550	1,218,376,240	663,697,076	مشروعات تحت التنفيذ
Total Fixed Assets	20,139,890,706	25,137,767,781	27,501,658,957	27,327,793,506	23,268,191,420	مجموع الموجودات الثابتة
Total Assets	349,781,433,053	275,745,114,090	305,576,557,394	374,308,956,427	273,143,082,817	مجموع الموجودات
Short Term Sources						مصادر التمويل قصيرة الاجل
Current Accounts & Deposits	77,087,187,506	87,703,764,996	165,328,919,374	228,359,400,879	176,111,338,662	حسابات جارية وودائع
Provisions	25,016,062,983	17,675,232,948	17,945,951,471	11,493,549,711	4,352,684,717	التخصيصات
Creditors	81,065,801,248	52,126,963,746	1,663,562,238	19,037,781,518	35,338,545,953	الدائنون
Total Short Term Sources	183,169,051,737	157,505,961,690	184,938,433,083	258,890,732,108	215,802,569,332	مجموع مصادر التمويل قصيرة الاجل
Long Term Sources						مصادر التمويل طويلة الاجل
Nominal & Paid -up Capital	106,000,000,000	100,000,000,000	100,000,000,000	100,000,000,000	50,000,000,000	رأس المال الاسمي والمنفوع
Reserves	60,612,381,316	18,239,182,400	20,638,124,311	15,418,224,319	7,340,513,485	الاحتياطيات
Total Long term sources	166,612,381,316	118,239,182,400	120,638,124,311	115,418,224,319	57,340,513,485	مجموع مصادر التمويل طويلة الاجل
Total sources of Finance	349,781,433,053	275,745,114,090	305,576,557,394	374,308,956,427	273,143,082,817	مجموع مصادر التمويل

Current Operations Statements		حساب الارباح والخسائر				
Current Activities Revenues						ايرادات النشاط الجاري
Banking operations Revenue	55,067,324,710	10,842,481,676	24,720,397,740	27,801,667,716	11,586,873,303	ايرادات العمليات المصرفية
Investment Revenue	1,344,224	—	—	—	2,149,907,633	ايرادات الاستثمارات
Total Revenues	55,068,668,934	10,842,481,676	24,720,397,740	27,801,667,716	13,736,780,936	مجموع ايرادات النشاط الجاري
Current Activities expenses						مصروفات النشاط الجاري
Banking operations expenses	791,932,244	2,595,065,175	8,045,921,438	9,580,566,617	865,892,769	مصروفات العمليات المصرفية
Depreciation and amortization	2,528,664,533	2,713,566,535	1,186,562,936	1,123,811,361	890,684,023	الانقضاء والاطفاءات
Administrative expenses	5,247,547,858	5,644,782,113	8,703,357,746	7,343,031,250	6,234,223,587	المصروفات الادارية
Total expenses	8,568,144,435	10,953,413,823	17,934,832,120	18,047,409,228	7,990,800,379	مجموع مصروفات النشاط الجاري
Surplus of Current Operations	46,500,524,499	-110,932,147	6,785,565,620	9,754,258,488	5,745,980,557	فائض (عجز) العمليات الجارية
Other transferring Revenue						الايرادات التحويلية والآخرى
transferring Revenue	7,156,384,743	—	—	—	—	الايرادات التحويلية
Other Revenues	1,658,158,987	1,805,328,924	34,186,626	241,005,255	687,480,977	الايرادات الاخرى
Total of other transferring Revenue	8,814,543,730	1,805,328,924	34,186,626	241,005,255	687,480,977	مجموع الايرادات التحويلية والآخرى
Transferring operations and other Expenses						المصروفات التحويلية والآخرى
Transferring operations Expenses	93,941,831	536,428,708	350,898,362	810,782,478	52,308,350	المصروفات التحويلية
Other expenses	277,563,401	19,796,316	29,129,634	794,804,757	126,924,975	المصروفات الاخرى
Total	371,505,232	566,226,024	380,027,996	1,605,587,235	179,233,326	مجموع المصروفات التحويلية والآخرى
surplus for distribution	54,943,562,997	1,138,171,753	6,439,724,250	8,389,676,508	6,254,228,209	الفائض القابل للتوزيع
To Be distributed as:						الفائض القابل للتوزيع موزع كما يلي :
Provision for taxation	7,203,902,915	153,653,187	965,958,637	1,258,451,478	855,611,885	التخصيصات الضريبية
Legal Reserve	2,120,171,785	43,635,070	246,319,462	320,905,126	269,930,817	احتياطي رأس المال القانوني
Expansion Reserve	5,336,224,382	113,817,175	547,376,561	713,122,503	625,422,821	احتياطي التوسعات
Ammortizing Deficit	—	—	—	—	496,249,546	اطفاء العجز المتراكم
Undistribute incomes	40,283,263,915	827,166,321	4,680,069,600	6,097,197,403	4,007,013,160	ارباح غير موزعة (الفائض متركم)
Excess Activity	54,943,562,997	1,138,171,753	6,439,724,250	8,389,676,508	6,254,228,209	فائض النشاط
Annual Net Profit (Revenue)	47,739,660,082	984,518,566	5,473,765,613	7,131,225,032	5,398,616,344	صافي ربح السنة (العائد)

Cash Flow		التدفقات النقدية				
Cash from operating Activities	79,261,623,412	—	-38,590,805,652	—	—	التدفقات النقدية من الأنشطة التشغيلية
Cash from Investing Activities	-76,871,891,424	—	-4,125,776,576	—	—	التدفقات النقدية من الأنشطة الاستثمارية
Cash from Financing Activities	3,909,742,864	—	-5,220,099,992	—	—	التدفقات النقدية من الأنشطة التمويلية
Net Cash Flow	6,299,474,852	-862,385,161	-47,936,682,220	2,096,709,571	-13,647,890,203	صافي التدفقات النقدية
Beginning Cash Balance	21,035,855,194	21,898,240,355	69,834,922,575	67,738,213,004	81,386,103,207	رصيد النقود في اول المدة
Ending Cash Balance	27,335,330,046	21,035,855,194	21,898,240,355	69,834,922,575	67,738,213,004	رصيد النقود في اخر المدة

ملاحظة تم دمج حساب الاستثمار لعام 2012 مع حساب الائتمان النقدي حسب توجيه البنك المركزي لحين صدور قانون خاص بالمصارف الاسلامية